АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.08.2022 г. № 789
307 910, Курская область, сл. Белая

О прекращении предоставления
государственных услуг по переданным
полномочиям, муниципальных услуг в
ходе личного приема в Администрации
Беловского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», постановлением Администрации Курской области
от 16.11.2021 № 1200-па «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной
карты») по переходу к организации предоставления в автономном
учреждении Курской области «Многофункциональный центр по
предоставлению государственных и муниципальных услуг»
государственных и муниципальных услуг в полном объеме (в части приема
и выдачи документов) с прекращением предоставления таких услуг в ходе
личного приема в исполнительных органах государственной власти
Курской области и органах местного самоуправления Курской области»,
постановлением Администрации Беловского района Курской области
23.11.2021 г. № 906 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной
карты») по переходу к организации предоставления в автономном
учреждении Курской области «Многофункциональный центр по
предоставлению государственных и муниципальных услуг»
государственных и муниципальных услуг в полном объеме (в части
приема и выдачи документов) с прекращением предоставления таких услуг
в ходе личного приема в Администрации Беловского района Курской

области», постановлением Администрации Ведовского района Курской
области от 19.08.2022 г. №787 «Об утверждении перечня государственных
(муниципальных) услуг Администрации Беловского района Курской
области, предоставляемых в АУ КО «МФЦ», Администрация Беловского
района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить предоставление государственных услуг по переданным
полномочиям, муниципальных услуг в ходе личного приема в
Администрации Беловского района Курской области, предусматривающих
предоставление в автономном учреждении Курской области
«Многофункциональный центр по предоставлению государственных и
муниципальных услуг» (далее - АУ КО «МФЦ») по предусмотренным
Соглашением о взаимодействии между автономным учреждением Курской
области «Многофункциональный центр по предоставлению
государственных и муниципальных услуг» и Администрацией Беловского
района Курской области от 07.06.2021 № 26/21 услугам в полном объеме (в
части приема и выдачи документов).

2. Отделу организационной и кадровой работы Администрации
Беловского района Курской области (Е.Ю. Милехина) обеспечить
информирование заявителей:

о прекращении предоставления государственных и муниципальных
услуг гражданам в ходе личного приема в соответствии с перечнем
государственных (муниципальных) услуг Администрации Беловского
района Курской области, предоставляемых в АУ КО «МФЦ»,
утвержденным постановлением Администрации Беловского района
Курской области от 19.08.2022 г. №787;

о режиме работы и адресах офисов АУ КО «МФЦ».
3. Руководителям структурных подразделений Администрации

Беловского района Курской области:
обеспечить достижение показателя по доле государственных

(муниципальных) услуг, предоставленных в АУ КО «МФЦ» по принципу
«одного окна» в общем количестве указанных услуг -  не менее 100% (за
исключением услуг, за которыми заявители обращаются через
информационную систему «Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций)», региональную информационную
систему «Портал государственных и муниципальных услуг Курской
области»);

обеспечить обучение сотрудников АУ КО «МФЦ» в соответствии с
Соглашением о взаимодействии между автономным учреждением Курской
области «Многофункциональный центр по предоставлению
государственных и муниципальных услуг» и Администрацией Беловского
района Курской области, а также оперативно консультировать работников
АУ КО «МФЦ» по вопросам предоставления государственных
(муниципальных) услуг.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Управляющего делами Администрации Беловского района Курской

области А.В.Шепелева.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте муниципального района
«Беловский район» Курской области (http://bel.rkursk.ru).

Г лава Беловского района
Курской области Н.В.Волобуев

http://bel.rkursk.ru